
Pojistná smlouva 

č. 512730015

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. Obchodní jméno:

sídlo:
IČ:
DIČ: 
zástupce: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka č. 2742
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika
46 97 34 51
CZ46973451
Bc. Kateřina Neuwirthová, na základě plné moci
...........................
.......................

(dále jen "pojistitel" na straně jedné)

a

2. Obchodní jméno: 
sídlo:
IČ:
DIČ: 
zástupce: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová
00277037
CZ00277037
Ing. Pavel Charvát, starosta

(dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé)

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 1



Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy.

2. Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností FIPO-CZECH, s.r.o., se 
Nádražní 1284/3, 568 02 Svitavy, IČO: 25976460 (dále jen „zplnomocněný makléř“),. Veškerý styk, 
který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení poj istných událostí, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované 
pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením zplnomocněnému makléři. Zplnomocněný makléř je 
povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

3. Pojistitel se zavazuje, pokud jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými 
VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 
přiložených VPP, DPP, ZPP nebo doložek.

4. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních pojistné smlouvy 
uvedeno jinak.

5. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění nemovitého a movitého majetku města Moravská Třebová, 
pojištění odpovědnosti.

6. Místem pojištění jsou všechna místa pojištění na katastrálním území Moravská Třebová, Boršov, 
Rozstání, Linhartice, Malíkov a areál Hřebečské důlní stezky, případně další místa dle účetní 
evidence pojištěného.

8. Pojištění majetku je pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních uvedeno 
jinak.

1. Živelní pojištění

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Toto pojištění je upraveno VPP -  obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005. Dále DPP pro pojištění 
lesních porostů a lesních školek T.č.: NP/01/2021.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, 
krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných 
předmětů (i pokud jsou součástí poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění), náraz silničního 
dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, záplava. 
Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.
Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje i na nepřímý úder blesku, sesuv půdy a zemin, atmosférické 
srážky, zemětřesení, kouř, vítr, vodovodní škody,. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, 
odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. 
Dále se v SU pojištění staveb upravuje čl. 6 Limity plnění odst. 3 -  ruší se omezení horní hranice 
pojistného plnění ze sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. -  5.000,- Kč a doplňuje se o 
text „Horní hranice pojistného plnění ze sdruženého pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (povodeň a záplava) 
činí pojistná částka 100 000 000,- Kč z jedné pojistné události a všech pojistných událostí během jednoho 
pojistného roku“.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Poř. č. Předmět pojištění Agregovaná pojistná částka

1.1. Souboru vlastních a cizích budov a staveb vč. 
stavebních součástí a technologie 1.825.200.000 Kč

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 2



Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár pod.) 
a kouře,
2 - vítr, krupobití,
3 - povodeň, záplava,
4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu,
5 - vodovodní škody,
6 - náraz dopravního prostředku

se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši 10 % min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši 5.000 Kč.

Poř. č. Předmět pojištění Agregovaná pojistná částka

1.2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých na 
agregovanou pojistnou částku 54.442.105 Kč

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1- flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) 
a kouře,
2 - vítr, krupobití,
3 - povodeň, záplava,
4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu,
5 - vodovodní škody,
6 -  náraz dopravního prostředku

se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši 10 % min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši 5.000 Kč.

Poř. č. Předmět pojištění
Agregovaná

pojistná
částka

Místa pojištění

1.3. FVE na střechách budov 4.210.688 Kč

Budova II Mateřské školy Tyršova 
548/1, Moravská Třebová 
Budova ZŠ Palackého, Palackého 
1351/35, Moravská Třebová 
Budova Sociálních služeb, 
Svitavská308/ 8, Moravská Třebová 
Budova I Mateřské školy, Piaristická 
137/1, Moravská Třebová

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár pod.) 
a kouře,
2 - vítr, krupobití,
4 -  sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu 
6 -  náraz dopravního prostředku

se spoluúčastí ve výši 5.000 Kč;

Poř. č. Předmět pojištění Agregovaná pojistná částka

1.4. Soubor veřejného osvětlení 34.542.823 Kč

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár pod.) 
a kouře,
2 - vítr, krupobití,

se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši 10 % min. 20.000 Kč;

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 3



3 - povodeň, záplava,
4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu,
5 - vodovodní škody,
6 -  náraz dopravního prostředku_____

se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši 1.000 Kč.

Poř. č. Předmět pojištění Agregovaná pojistná částka

1.5. Soubor staveb kulturní a umělecké hodnoty 240.500.000 Kč

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár pod.) 
a kouře,
2 - vítr, krupobití,
3 - povodeň, záplava,
4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu,
5 - vodovodní škody,
6 - náraz dopravního prostředku

se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši 10 % min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši 1.000 Kč.

Poř. č. Předmět pojištění Limit plnění -  pojištění se sjednává na 1. riziko

1.6. Soubor cizích a vlastních věcí movitých 
kulturní a umělecké hodnoty 1.500.000 Kč

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár pod.) 
a kouře,
2 - vítr, krupobití,
3 - povodeň, záplava,
4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu,
5 - vodovodní škody,
6 - náraz dopravního prostředku___________________

se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši 10 % min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 6 ve výši 1.000 Kč.

Poř. č. Předmět pojištění Limit plnění

1.7. Soubor zásob 200.000 Kč

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1- flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) 
a kouře,
2- vítr, krupobití,
3 - povodeň, záplava,
4 - sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu,
5- vodovodní škody

se spoluúčastí pro riziko 1 ve výši 1.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 2 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 3 ve výši 10 % min. 20.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 4 ve výši 5.000 Kč; 
se spoluúčastí pro riziko 5 ve výši 1.000 Kč.

Poř. č. Předmět pojištění Limit plnění -  pojištění se sjednává na 1. riziko

1.8. Soubor vlastních cenných předmětů a 
finančních prostředků (včetně cenin) 200.000 Kč

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 4



Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčast

1- flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár apod.) 
a kouře 1.000 Kč.

Poř. č. Předmět pojištění Agregovaná pojistná částka

1.9. Lesní porost 4.064.184 Kč

Limit plnění pro riziko vichřice je 1 000 000 Kč

Pojištění výše uvedeného předmětu v rozsahu: spoluúčasti

1 - flexa vč. pádu předmětů (letadlo, strom, stožár pod.) 
a kouře,
2 - vítr, krupobití

se spoluúčastí pro riziko 1 a 2 ve výši 10 %.

Odchylné ujednání 

Rozšíření rozsahu pojistného krytí
- přepětí, podpětí, spínání v síti a nepřímý blesk s limitem plnění 500.000Kč a spoluúčastí 1 000Kč
- pojištění se vztahuje i pro dřevostavby, nafukovací haly
- Atmosférické srážky, zatečení
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. 
působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým deštěm, táním 
sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodů dešťové vody. Pojištění podle tohoto odstavce se 
sjednává na první riziko s limitem plnění 200.000 Kč a spoluúčastí 5.000Kč .
- Vodné, stočné
Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik vody, ke 
kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárií vodovodního zařízení. Pojištění podle tohoto odstavce 
se sjednává na první riziko s limitem plnění 100.000 Kč a spoluúčastí 5.000Kč.
- Pád stromu, stožáru nebo jiných předmětů
Pojištění se vztahuj e také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.
- Vodovodní škody -  potrubí
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně vynaložené náklady na 
nalezení, odstranění závady a uvedení do původního stavu
- Náklady na hašení, demolici odvoz suti
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 
včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 10% z 
agregované pojistné částky pojištěných předmětů.
- Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Pojištění se vztahuje také na budovy, haly a stavby (dále jen nemovitosti), na kterých jsou prováděny stavební 
úpravy včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se rovněž vztahuje na majetek v těchto 
nemovitostech uložených.
- Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením kapaliny z odpadního nebo kanalizačního potrubí
- Inženýrské sítě
Je-li sjednáno pojištění budov, hal nebo ostatních staveb ujednává se, že pojištění se vztahuje na inženýrské sítě 
vedené nadzemí i pod zemí. Pro pojistné plnění dle tohoto ujednání se sjednává roční limit plnění 300.000 Kč.

LIMITY PLNĚNÍ

1. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „povodeň, záplava“ nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 100.000.000 Kč.

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 5



Pokud vznikne pojistná událost povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanoveném dle zák.č.254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu na 
stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čarou tzv. dvacetileté vody (tj. území s 
periodicitou povodně 20let -  výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) 
sjednává se maximální roční limit pojistného plnění ve výši 40.000.000 Kč
2. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „vítr, krupobití“ nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 200.000.000 Kč.
3. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „sesuv půdy, zemětřesení, 
tíha sněhu“ nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve 
výši 100.000.000 Kč.
4. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „vodovod“, “kouř“ a 
„náraz“ nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 
50.000.000 Kč.

2. Pojištění pro případ odcizení
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění movitých věcí 
T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005. Dále je upravováno SU pro pojištění cenností a věci 
zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005, Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých 
věcí pro případ odcizení T.č.: ÚNP/9/99.
Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. odcizení, tedy škoda vzniklá:
- krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí.
- krádeží vloupáním.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Poř. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

2.1.
Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb 
(včetně technologie, slunečních kolektorů a FVE ). Včetně vnitřních i 
venkovních stavebních součástí budov.

300 000 Kč 1 000 Kč

2.2. Soubor staveb kulturní a umělecké hodnoty 500 000 Kč 1 000 Kč

2.3.
Soubor vlastních a cizích věcí movitých kulturní a umělecké hodnoty. 
Jedná se především o kulturní a umělecké věci umístěné v budovách úřadu 
(obrazy, sochy apod.)

800 000 Kč 1 000 Kč

2.4. Soubor ostatních vlastních věcí movitých 500 000 Kč 1 000 Kč

2.5. Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků (vč. cenin) 200 000 Kč 1 000 Kč

2.6. Soubor peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou 150 000 Kč 1 000 Kč
do 10.000 Kč - pověřená osoba je vybavena běžnou taškou
nad 10.000 Kč - pověřená osoba je vybavena bezpečnostním sprejem a taškou s bezpečnostním náramkem na ruku. 
Ujednává se, že podmínky zabezpečení se řídí Směrnicí stanovující zásady výběru a výplaty hotovostních plateb a 
manipulace s hotovostí a ceninami. (viz příloha č. 1 pojistné smlouvy).

Odchylné ujednání

Součásti a příslušenství nemovité věci
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pro stavební součásti a příslušenství budov a staveb 
včetně reklamních panelů se považuje za dostatečné zabezpečení proti odcizení jejich konstrukční spojení s 
budovou, stavbou nebo se zemí (například pomocí betonových patek zapuštěných do země, spojením s konstrukcí 
zapuštěnou do země nebo je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost 
nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.), pokud k překonání tohoto konstrukčního spojení došlo pomocí násilí 
nebo za použití nástroje.
- Vícenáklady vynaložené na výměnu zámků
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu účelně vynaložených vícenákladů nad rámec standardního 
pojistného plnění vzniklých v souvislosti s výměnou vložky zámků vstupních dveří do místa pojištění (včetně 
nákladů na výrobu stejného množství klíčů, které existovaly k nahrazovaným zámkům), a to v případě:
- došlo k poškození nebo zničení zámků některým z pojistných nebezpečí uvedených v této pojis tné smlouvě,

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 6



- pokud došlo k odcizení klíčů od těchto dveří v souvislosti s pojistnou událostí.
Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění pro jednu a všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 100.000 Kč a se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

3. Pojištění vandalismu
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění movitých věcí 
T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005.
Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci bez 
ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn.
Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pol. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

3.1.
Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb 
včetně technologie, slunečních kolektorů a FVE. (Tímto je myšleno 
pojištění vnitřních i venkovních stavebních součástí budov)

300.000 Kč

10 %, 
minimálně 
však 1.000 

Kč.

3.2. Soubor staveb kulturní a umělecké hodnoty 500.000 Kč

3.3.
Soubor vlastních a cizích věcí movitých kulturní a umělecké hodnoty. 
(Jedná se především o kulturní a umělecké věci umístěné v budovách 
úřadu (obrazy, sochy apod.)

800.000 Kč

3.4. Pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých 300.000 Kč

Odchylné ujednání 

Sprejeři
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami) polepením nebo poškrábáním. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle předchozí věty 
poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, 
případně i na opravu souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou událostí zasažena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné 
události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 30% z částky vynaložené na tuto konzervaci 
pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 100.000 Kč pro každou pojistnou událost.

4. Pojištění skel
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění skel 
T.č.. NP/07/2018.
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane 
nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pol. č. Předmět pojištění
Agregovaná

pojistná
částka

Spoluúčast

1. Soubor vlastních skel 60 000 Kč 500 Kč

Odchylné ujednání 

Součásti skla
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.
- Oprava
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutných k

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 7



provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30% pojistné částky.

- Vnější a vnitřní součásti
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy v četně jejich elektrické 
instalace a nosné konstrukce. Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř 
budovy apod.

- Definice skla
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve 
vitrínách, sklokeramické varné desky a sanitární keramiku. Pojištění se vztahuje též na plasty nahrazující 
skla.

5. Pojištění strojů

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění strojů 
a strojních zařízení T.č.: NP/05/2018.
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou 
událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena, dále se pojištění sjednává pro takový 
případ poškození nebo zničení pojištěné věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost.
Místem pojištění je území ČR.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pol. č. Předmět pojištění Agregovaná 
pojistná částka Spoluúčast

5.1. Soubor vlastních a cizích strojů a zařízení
(viz příloha č. 2 k PS - Seznam vlastních a cizích strojů a zařízení ) 34.453.780 Kč 5 000 Kč

Odchylné ujednání

Demontáž a opětovná montáž zařízení
Ujednává se, že pojistitel poskytne také úhradu nákladů vynaložených na demontáž poškozeného nebo 
zničeného strojního zařízení a jeho příslušenství vč. nákladů vynaložených na dopravu, cla a dále na 
náklady vynaložené za montáž opraveného nebo nového strojního zařízení, a to včetně nákladů 
vynaložených na stavební úpravy, stavbu lešení apod.

6. Pojištění elektroniky
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění 
elektroniky T.č.: NP/21/2007.
Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv 
nahodilou událostí vyjma výslovně vyloučených.
Místem pojištění pro přenosná zařízení je území České republiky

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pol. č. Předmět pojištění Agregovaná 
pojistná částka Spoluúčast

6.1.

Soubor vlastních a cizích elektronických zařízení umístěných v 
budovách (Jedná se především o výpočetní, kancelářskou, 
telekomunikační, audiovizuální, zabezpečovací techniku, parkovací 
automaty, městský kamerový systém, varovný a informační systém 
a informační kiosek apod. stáří do 10 let.)

28.098.245 Kč 5 000 Kč

Soubor přenosných zařízení 2.000.088 Kč 5 000 Kč

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 8



Pol. č. Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast

6.2. Pojištění vlastní elektroniky (Jedná se o FVE na střechách) 2 000 000 Kč 5 000 Kč

Odchylné ujednání

- Pojištění elektroniky -  stáří
Ujednává se, že v případě pojištění souborů elektronických zařízení se pojištění vztahuje na zařízení, jejichž stáří 
nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.
- Pojištění mobilních telefonů a fotoaparátů
Ujednává se, že se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo zničení mobilního telefonu, tabletu nebo 
fotoaparátu, a to včetně příslušenství k nim náležícího. Pojištění těchto předmětů se sjednává na první riziko s 
limitem pojistného plnění 100.000 Kč, z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku.
- Demontáž a opětovná montáž zařízení
Ujednává se, že pojistitel poskytne také úhradu nákladů vynaložených na demontáž poškozeného nebo zničeného 
zařízení vč. nákladů vynaložených na dopravu a cla. Dále na náklady vynaložené za opětovnou montáž opraveného 
nebo nového zařízení, a to včetně účelně vynaložených nákladů na nezbytné stavební práce.

7. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a DPP 
T.č.: NP/17/2018 pro pojištění odpovědnosti za újmu samosprávných celků.
Limit pojistného plnění je stanoven na 50 000 000 Kč a současně je tento limit i horní hranicí pojistného 
plnění ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu v průběhu jednoho pojistného roku.

• Spoluúčast Město Moravská Třebová ve výši 1.000 Kč
• Spoluúčast ostatní organizace ve výši 5.000.000 Kč 

Územní rozsah: Česká republika.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Předmět pojištění Limit plnění

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou 
jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného nebo vztahem pojištěného, jestliže 
pojištěný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání 
pojištění.

50 000 000 Kč

Sublimit plnění
- odpovědnosti pojištěného za újmy vyplývající z vlastnictví nebo držby 

nemovitosti,
- odpovědnosti pojištěného za újmu vyplývající z činnosti strážníka městské policie 

vyplývající ze zákona o obecní policii vč. odpovědnosti obce jako zřizovatele 
jednotek sboru dobrovolných hasičů,

- odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem,

- odpovědnost za újmu vyplývající ze zákona o požární ochraně

20 000 000 Kč

- odpovědnost za nemajetkovou újmu -  ochrana osobnosti,
- odpovědnost za újmu vzniklou znečištěním životního prostředí,
- odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb,
- odpovědnost za újmu způsobenou městu starostou, místostarostou, členem rady 

nebo zastupitelstva při výkonu veřejné funkce,
- odpovědnost za provoz pracovních strojů,
- odpovědnost vůči subjektům, ve kterých má pojištěný majetkovou účast -  křížová 

odpovědnost,
- odpovědnost za náhradu nákladů a regresních nároků vč. regresů dávek 

nemocenského pojištění zdravotních pojišťoven a obdobných orgánů.

10 000 000 Kč

- odpovědnost za újmu související s výkonem veřejné služby,
- odpovědnost za újmu osob vykonávajících veřejně prospěšné práce a alternativní 

tresty,
2 000 000 Kč

- odpovědnost za čistou finanční škodu, 1 000 000 Kč

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 9



- odpovědnost za věci zaměstnanců,
- odpovědnost za věci odložené a vnesené,
- - odpovědnost za osobu vykonávající dobrovolnickou činnost

7.1. Seznam pojištěných, v jejichž prospěch je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění 
odpovědnosti za újmu v rozsahu:
- pojištění obecné odpovědnosti za újmu včetně odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce 

po předání a odpovědnost za duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení, pokud není součástí základního pojištění

- pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu -  ochrana osobnosti

Název organizace IČ Adresa

1 Základní škola Moravská Třebová, Palackého 
1351, okres Svitavy

62031813 Palackého 1351/35, Moravská Třebová

2 Základní škola U Kostela Moravská Třebová 63609053 Kostelní náměstí 21/2, Moravská 
Třebová

3 I. Mateřská škola, Piaristická 137, Moravská 
Třebová, okres Svitavy

70880611 Piaristická 137/1, Moravská Třebová

4 II. Mateřská škola, Jiráskova 1141, Moravská 
Třebová, okres Svitavy

70880603 Jiráskova 1141/33, Moravská Třebová

5 Základní umělecká škola Moravská Třebová 47489791 Zámecké nám. 185/1, Moravská 
Třebová

6 Dům dětí a mládeže a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
Moravská Třebová

70997896 Jevíčská 606/55, Moravská Třebová

7 Městská knihovna Ladislava z Boskovic v 
Moravské Třebové

70997004 Zámecké nám. 185/1, Moravská 
Třebová

8 Kulturní služby města Moravská Třebová 00371769 Svitavská 315/18, Moravská Třebová

9 Sociální služby města Moravská Třebová 00194263 Svitavská 308/8, Moravská Třebová

10 Technické služby Moravská Třebová s.r.o. 25970399 Zahradnická 1412/21, Moravská 
Třebová

Článek IV.
HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

Hlášení pojistných událostí, bude prováděno výhradně prostřednictvím makléřské společnosti FIPO- 
CZECH, s.r.o., Nádražní 1284/3, 568 02 Svitavy, IČO: 25976460, tel: .....................e-mail : ............................  
.............

Článek V. 
POJISTNÉ

1. Výše ročního pojistného:
a) Živelné pojištěn í............................................................................................................  253 905 Kč
b) Pojištění odcizení, vandalism u......................................................................................  24 820 Kč
c) Pojištění s k e l .....................................................................................................................  1 080 Kč
d) Pojištění elektroniky........................................................................................................ 89 056 Kč
e) Pojištění strojů................................................................................................................. 93 025 Kč
f) Pojištění přepravy poslem...............................................................................................  3 750 Kč
g) Pojištění lesního po rostu ...............................................................................................  12 193 Kč
h) Pojištění odpovědnosti..................................................................................................... 100 000 Kč
Celkové roční pojistné....................................................................................................  577 829 Kč

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 10



Sleva obchodní 1 0 % .........................................................................................................  57 783 Kč
Sleva za tříletý program 20% ......................................................................................  115 566 Kč
Celkové roční pojistné po slevách ..................................................................................  404 480 Kč

2. Celkové roční pojistné bude splatné čtvrtletně ve čtyřech splátkách ve výši 101 120 Kč, a to k 01. 08., 
01. 11., 01. 02. a 01. 05. příslušného pojistného roku. Pojistné bude placeno pojistníkem na základě 
vystavené faktury pojistitelem.

Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojištění se sjednává na dobu určitou s účinností od 01. 08. 2023 -  31. 07. 2026.
2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i 

se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 
ujednání, které jsou její nedílnou součástí.

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, pojistník a 
zplnomocněný makléř.

Přílohy:
• Příloha č. 1 - Směrnicí stanovující zásady výběru
• Příloha č. 2 - Seznam vlastních a cizích strojů a zařízení

Za pojistitele: Za pojistníka:

V Ostravě dne V Moravské Třebové dne

..... .............. ..... . ............ . . ...... . .....
..................

................... ....................
.................................................................

.........................................................
...... .............. ....................

...... ........ 
............

............................ 
........................... 
............................. 
................. .. .. .. .

....... ......... .............. ............

Pojistná smlouva č. 512730015 strana 11



Město Moravská Třebová

Vnitřní předpis č. 10/2012
1

Druh předpisu: Směrnice

Název předpisu:
Směrnice stanovující zásady výběru a výplaty hotovostních 
plateb a manipulace s hotovostí a ceninami

Číslo předpisu: 10/2012 Výtisk č.: 01

Platnost od: 1.1.2013 Účinnost od: 1.1.2013 Platnost do: --

Předpis je závazný pro:
Zaměstnance města Moravská Třebová, zařazené do 
Městského úřadu Moravská Třebová

Zpracoval: Ing. Mgr. Dana Buriánková, vedoucí odboru finančního

Dne: 29.11.2012 Podpis:

Přezkoumal: JUDr. Jana Blahová, vedoucí odboru kancelář starosty a tajemníka

Dne: <2 . 4. <2015 Podpis:

Schválil: Ing. Stanislav Zemánek, tajemník městského úřadu _________

Dne: c?. 4 . * 0 1 3 Podpis:

Aktualizuje předpis č.: Ruší předpis g\ 04/2004 J
t /

Sm ěrnice stanovující zásady výběru a výplaty hotovostních plateb a manipulace

s hotovostí a ceninam i



Město Moravská Třebová

Vnitřní předpis č. 10/2012

2

Obsah:

Článek 1......................................................................................................................................3
Úvodní ustanovení.................................................................................................................3

Článek 2 ......................................................................................................................................3
Stanovení zásad.................................................................................................................... 3

Přílohy:

Sm ěrnice stanovující zásady výběru a výplaty hotovostních plateb a manipulace

s hotovostí a ceninam i



Město Moravská Třebová

Vnitřní předpis č. 10/2012
3

Článek 1
Úvodní ustanovení

Směrnice upravuje základní zásady pro výběr a výplatu hotovostních plateb, manipulaci 
s hotovostí a ceninami zaměstnanci města Moravská Třebová zařazenými do 
Městského úřadu Moravská Třebová (dále jen "zaměstnanci").

Článek 2 

Stanovení zásad

(1) S cílem zajistit urychlení výběru poplatků a dalších plateb a zjednodušit jejich 
vyřizování směrnice ukládá všem vedoucím odborů povinnost zajistit v rámci svého 
odboru výběr jimi spravovaných poplatků či jiných plateb v hotovosti v případech 
stanovených zákonem a jinými právními předpisy a v případě, že fyzická nebo 
právnická osoba o to požádá. Odboru vnitřních věcí dále tento vnitřní předpis ukládá 
povinnost zajistit výplatu hotovostních plateb.

(2) Vedoucí každého odboru určí minimálně 2 zaměstnance, kteří budou poplatky a 
další platby přijímat a s nimiž bude uzavřena dohoda o hmotné odpovědnosti. Vedoucí 
odboru vnitřních věcí zajistí 1 zaměstnance, který bude hotovostní platby vydávat a se 
kterým bude také uzavřena dohoda o hmotné odpovědnosti.

(3) Určení zaměstnanci vydají při platbě plátci poplatku a ostatních plateb příjmový 
pokladní doklad, čitelně a kompletně vyplněný, který je průkazným dokladem o 
zaplacení příslušné platby. Výdej příjmových pokladních dokladů a jejich evidenci 
zabezpečí odbor finanční.

(4) Hotovost ukládají zaměstnanci na pracovištích během dne do příručních pokladen, 
případně volných či zabudovaných trezorů. Pro výši finanční hotovosti, uložené 
v pokladnách či trezorech během pracovní doby i po skončení pracovní doby se 
stanovují následující limity:

a) příruční pokladna 20.000 Kč (příruční pokladna musí být uzamčená a umístěna tak 
aby nebyla pohledem zvenčí na první pohled viditelná)

b) volný trezor v OIC 150.000 Kč

c) zabudované trezory na odboru finančním, odboru majetku města a komunálního 
hospodářství a odboru vnitřních věcí 60.000 Kč

d) zabudovaný trezor na odboru dopravy 300.000 Kč

Sm ěrnice stanovující zásady výběru a výplaty hotovostních plateb a manipulace

s hotovostí a ceninam i



Město Moravská Třebová

Vnitřní předpis č. 10/2012
4

e) skříňový trezor přichycený ke stěně na odboru sociálních věcí a zdravotnictví
50.000 Kč (v trezoru budou zároveň uloženy i sKarty a platební karty související s 
výkonem funkce veřejného opatrovníka).

(5) Klíče od příručních pokladen a trezorů s hotovostí budou po ukončení pracovní 
doby uloženy odděleně od příručních pokladen nebo trezorů.

(6) Finanční hotovost v případě dosažení výše uvedeného limitu odvedou pověření 
zaměstnanci do České spořitelny nebo Komerční banky. K přenosu hotovosti vyšší než
10.000 Kč bude využita bezpečnostní taška (mimo mincí z parkovacích automatů), při 
odvodu částky vyšší než 30.000 Kč je možno na požádání využít asistence městské 
policie, při odvodu částky vyšší než 150.000 Kč je nezbytná přeprava dvěma osobami, 
na požádání je možno využít asistence městské policie.

(7) Předávaná hotovost bude doložena kopiemi příjmových pokladních dokladů v 
číselné řadě po sobě jdoucích, rozpisem vybraných poplatků a kopií předávacího 
dokladu z České spořitelny nebo Komerční banky. Veškeré tyto doklady předá 
odvádějící zaměstnanec pověřenému zaměstnanci odboru finančního nejpozději do 5 
dnů ode dne odvedení. U výdajové pokladny bude vydaná hotovost doložena originály 
výdajových pokladních dokladů v číselné řadě po sobě jdoucích dokladů.

(8) Veškeré ceniny (stravenky, kolky, atd.) budou uloženy v trezorech, jejich finanční 
limit se stanovuje takto:
a) stravenky v mezidobí od přijetí po vydání (nejdéle však 5 dnů) 140.000 Kč
b) stravenky ve zbývajícím období 20.000 Kč
c) ostatní ceniny 10.000 Kč

Řízení dokum entů

Č ís lo  p ře d p is u  a p o ř a d í v ý t is k u
M é d iu m
(papír, databázi, audio 
kazeta....)

F o r m u lá ř Z a  z á z n a m  z o d p o v íd á M ís to  u lo ž e n í

10/2012 e le k tro n icky ve d o u c í O K S T \\m e rku r\d a ta \IN T E R N IW n itrn i p ře dp isy  M eU

1 0 /2 0 1 2 - v ý t is k  1 p a p ír ved ou c í O K S T re g is tr vn itřn ích  předp isů

Sm ěrnice stanovující zásady výběru a výplaty hotovostních plateb a manipulace

s hotovostí a ceninam i



Příloha č. 2 pojistné smlouvy

Přílo ha č. 9 za d á v ac íh o  řízen í - S o u b o r s tro jů  a za říze n í

Pol.č. Inventární číslo Popis předmětu Pořizovací cena Rok
pořízení

1 2762 OMM Technologie čerpací stanice - kanal. Na Stráni 539 384,00 2013
2 2779 KOM Štěpkovač 286 703,00 2013
3 2780 KOM Samochodný překopávač kompostu 1 159 279,00 2013
4 2781 KOM Bubnový prosévač - třídič 1 059 556,00 2013
5 2856 ŠK Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 482 594,00 2015
6 2857 ŠK Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 441 107,00 2015
7 2858 ŠK Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 3 859 504,00 2015
8 2859 SS Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 443 368,00 2015
9 2860 SS Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 310 870,00 2015
10 2861 SS Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 501 824,00 2015
11 2862 SS Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 592 701,00 2015
12 2863 SS Energet.úspor.opatření - EPC-kotle a příslušenství 356 706,00 2015
13 2947 OUSB ČS Boršov technologie 1 055 192,50 2015
14 2948 OUSB ČS Boršov-zvedací zařízení - jeřáb 55 001,00 2015
15 2949 OUSB ČS Boršov elektro MaR měření a regulace 610 560,92 2015
16 2950 OUSB záložní zdroj ČS 329 527,59 2015
17 3006 ŠK Plyn. závěs. kondenzač. kotel BAXI Lnuna Platinum 84 458,00 2016
18 3039 ŠK Kotel Ekoefekt 48 KW 151 600,00 2017
19 3045 PO vodoměrná stanice - VISO 97 858,54 2017
20 3096 OUSB dezodorizační stanice - ČOV Linhartice 6 024 000,00 2019
21 3099 OUSB míchadlo - ČOV Linhartice 990 000,00 2019
22 3119 SS podlahový mycí stroj soc. služby 120 878,00 2019
23 3131 ŠK univerzální robot 141 848,00 2019
24 3152 SB drtič dřevní hmoty 1 854 083,41 2019
25 3154 ŠK vzduchotechnika, chlazení - bazén II. ZŠ 1 989 481,00 2019
26 3155 ŠK bazénová technologie - bazén II. ZŠ 2 184 644,00 2019
27 3156 ŠK měření regulace - bazén II. ZŠ 599 650,00 2019
28 3168 OMM telemetrická stanice 59 520,82 2019
29 3128 SS konvektomat vč. příslušenství v Soc. službách 331 854,60 2019
30 3174 OVV tel. ústředna Yestar 41 962,80 2020
31 3179 OUSB čerpadlo a techn. Sušice 1 748 756,24 2020
32 3180 SS zvedací stretcher do vany 147 987,41 2020
33 3186 SS el. kotel Classico 134 834,00 2020
34 3187 ŠK el. konvektomat 206 672,84 2020
35 3213 OMM telemetrická stanice 97 428,00 2020
36 3235 OVV topný systém radnice 1 816 737,72 2021
37 3271 HR monitorovací stanice - singltrek 59 290,00 2021
38 3308 V interaktivní plastická mapa Moravy 117 100,00 2021
39 3322 SS komunikační systém sestra-pacient 2 144 878,80 2022
40 3323 TS automatická závora 54 163,03 2022
41 3336 TS nabíjecí stanice pro elektrokola 374 672,03 2022
42 3337 TS nabíjecí stanice pro elektrokola 374 672,04 2022
43 3338 TS nabíjecí stanice pro elektrokola 374 672,04 2022
44 3342 MěP telefonní ústředna Mikrotik 46 199,00 2022

celkem 34 453 780,33


